babet. Etiā tūc actō casui seruit cū significat contra vt in
adulteriū et in desertoriē. Subter quā vim habet. Eandem
quā et supiores ad locū et in loco significatē. Que pposi-
tiones sunt que a dictōibus separari non pnt vt di dis rese-
an con. Quo dicimus em diduco distracto recipio secubo
amplector pgreder. Que sunt que piungi nō possunt vt
apud et penes. Que piungunt et sepant, reliq pene omnes
Vtrū tm̄ vim sit accūs ppositonis sc̄z
casus, p̄ intellectione questōis note. Notandum primo q̄ tonatus dicit inter-
tu q̄ casus est accus ppositonis. Scim q̄ aliter casus puenit pribus declinabili-
bus, sc̄z nomini pnomini et pincipio, et aliter ppōni, prib⁹ em declinabilib⁹ cōue-
nit exēst et radicaliter vel originalit, sc̄z quo ad prietates casus q̄ sunt pcare re-
cte et oblique vt dictū est in noīe. ppōni aut̄ non sic puenit, q̄ ppō non pcar recte
nec oblique nec in rōne pncipij, nec termini que sunt prietates casus vt dictus
est in caplo de casu noīis. ppositio aut̄ habet casum solū deseruitive et impropre
q̄ sc̄z deseruit dictōibus casuallib⁹, sc̄z actō et abltō. Sequit̄ corollē primo q̄ bec
psia non valer. ppō h̄z casum ergo reddit suppositū, q̄ reddere suppositū puenit
illis prib⁹ q̄ h̄t calum originat̄ quo ad prietates casus q̄ sunt pcare recte vel
obliq. Sequit̄ corollē scđo q̄ bec psia nō valer. ppositio habet casui deseruitive er
go habet casum, q̄ arguit a dicto p̄m quid ad dictū simpt̄ que psia non valer.

Notandum scđo q̄ ppositio solū deseruitive
uit duob⁹ casib⁹ sc̄z actō vel abltō. Nō sūt hui⁹ quare nō deseruit ntō, vtō ē bec
q̄ ppō cū illis casib⁹ qui b⁹ deseruit pstruit transiū, n̄t̄s aut̄ et v̄t̄s pstruit
intransiū vt de pscianus, s. minoris. Ratio aut̄ hui⁹ quare ppō nō deseruit geō
et dō est ista, q̄ vt dictum est ppō retor q̄ casuale ad actum verbi, sed cui libet
actus et motu corrispondit duo termini, sc̄z termin⁹ a quo et termin⁹ ad quem vt
dō, v. phicorū, sed isti duo termini sufficienter exprimit p actum et abltū, p actum
exprimit termin⁹ ad quē, per abltū exprimit termin⁹ a quo, et per p̄s ppō solū
deseruit actō et abltō. Sequit̄ corollē q̄ licet in isto exemplo, tenus cruris, ista p̄
positio tenus deseruit ut geō sc̄z cruris, hoc est more grecorū, et ille ḡtū ponit loco
ablti, valet em̄ predicta oratio tm̄, tenus cruris, i. tenus crurib⁹. **C**asus p̄
positonis diffinit sic. Est prietates ppositonis attributa ei ea rōne qua apta nata ē
deseruit alicui casui retor q̄ casuale ad actū verbi vel pncipij. Sequitur cor-
relarie q̄ vox ppositionalis q̄ in oratione ponit sine casuā, non est ppositio sed
adverbū vt feci hoc coram, s. manifeste v̄sus. Voces p̄positae nequeat sine casib⁹
esse. Si careant illis dñt adverbia dici. Sequit̄ corollē scđo q̄ in istis orōnibus
pridie ydus, pridie kalendas, pridie est adverbii et p̄nt loco illius ppositonis
ante, valet em̄, pridie kalendas, i. predie ante kalendas.

Notandum tertio q̄ ppositones que de-

seruit acto sunt triginta. Ut de donis in textu. viii. Contra ter bendas enim
acto pposituras. Que autem deseruit abito em sunt quindecim. viii. Sed sunt ter
que cum sexto pscodiad. Que autem deseruit utrīque casū. i. qñq acto et qñq abito
sunt quoniam sc̄z in sub sup et subter. Et licet alexander in sc̄da pte enierat subitus. q̄
etiam deseruit acto et abito sicut hoc nō est ptra donati. q̄ subter et subitus habet
sc̄dē sc̄tōem licet voce differat. Qā autem iste pponēs seruit acto et q̄ abito
bonatus dat duas reglas. Prima qñ eis sc̄am nos v̄l quoslibet alios esse in lo-
co vel fuisse in loco. vel futuros esse. tunc seruit abito. hoc est tūm dicere. q̄ si iste p-
ponēs ponunt in orde et pstruunt cū vbo v̄l principio sc̄ate motū de loco ad
locū tūc pstruunt cū acto. Exm de in vt stir in antiquā siluā. exm de sub ut fures
nitunt sub ipso postes. ut intrē domi in gradib⁹. i. sub gradib⁹. Sicut subiungit
q̄ ista ppō in qñ v̄l sic ut ptra tunc regit actum ut in adulteriū. i. ptra adulteriū
in deserto. i. ptra deserto. vñ. Deserto. i. q̄ reliq̄ p̄p̄ dñm in bello ab eo fur-
giens. Sicut hic Salutis scripsit in catholica. i. ptra catholica. Sicut hic d̄t q̄ illa
ppō sug q̄ ponit in orde et q̄ sc̄atur motū de loco ad locū tunc seruit acto. cas-
sū ut ille scandit sag turrim. Sed q̄ absolute faciūt intentiōem. re aliq̄ re tunc re-
git abito tūm. et valer tūm sicut de. ut multa sūg priamo rogitas. super hecō et mul-
ta. super priamo. i. de priamo. Sicut subiungit. Ita ppō subter h̄c etiam sc̄ationē
sicut predicate euērate. q̄ em ista ppō subter ponit in orde per q̄ sc̄atur mo-
tus de loco ad locū tunc cōstruit cū acto. et ego vado subter castrum. Sed q̄
subter ponit in oratiōe per q̄ sc̄atur ques in loco vel motus in loco. tūc con-
struitur cum abito ut canis latet subitus sc̄am.

Notandum quarto et ultimo q̄ donat?

In fine ostendit tria. Primo ostendit q̄ pponēs inseparabiles sunt sc̄ez di. dis. re. se. an-
con. ut diduco distracto. recipio. secubo. amplector. et p̄gredior. Et dicunt inse-
perabiles ideo. q̄ nunq̄ pponunt dictōib⁹ in appōne sed solū in compōne. et sic
nunq̄ segatim inueniunt vñ et neq̄ pponēs dñt dici. p̄t q̄ ppō p̄p̄ dñt et dñ-
ctū est ad dñt in appōne acto vel abito. sed hoc nō est vñ de illis sex vñ improprie-
dicunt pponēs. Postea d̄t sc̄do q̄ due sunt pponēs que nunq̄ addūnt dictōib⁹
bus in cōpōe ut apud et penes. et hoc est vera ut in plurimū. q̄ alis penes in-
veniuntur additū per compōem ut penultim⁹. et d̄t penultim⁹ quasi penes ultim⁹.
Tertio d̄t q̄ alia pponēs ḡualiter addūnt tam in compōe q̄ in appōne. vñ d̄t in
textu. Que sunt que p̄iungi nō p̄t ut apud et penes. Subiungit. Que p̄iungi
tur et p̄iungantur. et r̄fudet. reliqua pene omnes. Istis notabilib⁹ sic sc̄tibus est.

Cōclusio r̄fusalis. Tūm vñ est accidē

pponēs sc̄ez casus. Veritas hui⁹ p̄clonis p̄t er bis q̄ dicta sunt innotabilibus.
A Primo. casus non est accīa pponēs igitur. pbatur. casus puenit illis p-
ribus que sc̄at subam. sed ppositio non sc̄at subam ergo. Maior. q̄ p-
positio sc̄at pponēm sube mō dispō sube non est suba. Dico verū argm̄ p̄clu-
dit q̄ ppositio non hs casum p̄p̄re et originalē quemadmodū partes declinabi-
les habent. sed solū habet casum deseruitive ut dictū est in notabili primo.
Arguit Sc̄do. p̄ura sunt accīa pponēs q̄ vñ. p̄bat. q̄ spēs et figura etiā
sunt accīa ppositōis. pbatur. q̄ aliqua est ppositio simplicis figure et primis

se spēl ut circq. et aliqua est ppositio derius tine spēl et figure et ppositio ut circiter
quod pponit a circu. Dico vñ argm̄ p̄cludit q̄ em vñ est accīa pponēs ma-
gis fatiosus et plus v̄stigium. tñ q̄ hoc nō negat q̄ h̄t p̄la nō ita cōliter v̄stigata.

A Tertio. p̄p̄ deseruit ḡt igit l̄fā. pbatur in illa orde. in sup̄me no-

me noctis. Dicunt alioq̄ q̄ nō debet ita poni. sed sic in sup̄me noctis ces-
na. et valebit tñ. in cena sup̄me noctis. i. vltie noctis. Alij dieb̄t h̄ez in p̄dicta orde
ne ly in addit ḡt hoc n̄ ē more grecorū q̄ caruerūt abito et loco abito posuerūt

Quarto. ppō deseruit ḡt. pbatur in illa orde de sc̄o tobe euāgelista. (gr̄m̄)
Jobes in seruēt ola dolia missus. vbi illa ppō in pponit huic ḡt ser-
uētis olei. Dico q̄ hoc solū sit cū ornat. sed p̄m verū modū p̄lirūdū
pponit h̄t acto volū ut sic stabit. tobea fuit missus in dolū seruentis oleis.

Quinto. solū quatuor sunt pponēs igit nō sunt triginta. pbatur. q̄ omnis
ppō importat circumstantiā cāe. sed em̄ q̄tuor suat cāe. igit em̄ q̄tuor sunt

ppōes. Maior est nota et est autoris modūs p̄scandi. Minor est aristō. q̄.
phicorū. Dico verū argm̄ p̄cludit q̄ tñ q̄tuor sunt cause in ḡt. tñ ille cause de-
versificant multū. et ad illā diversitate cārū exp̄mēdā etiam requirunt plures p̄-
ositiones. q̄ quatuor.

A Sexto. aliquis est ppō que nulli casui seruit. pbatur in illa orde illa locū
cū est hoc corā. in qua orde ly corā nulli casui seruit. Dico vñ argm̄
p̄cludit q̄ ppositio manens p̄p̄ semp seruit casū. sed si p̄p̄ non ma-
net p̄p̄ tunc nulli casui seruit. mō in p̄dicta orde corā est adverbī ex notā
bili quāto vbi fuit dñm q̄ q̄ vor p̄positōis nulli casum regit tūc ē adverbī

A Septimo. nulla ppō p̄t regere actum et abito. q̄ nō sunt q̄tuor ppōes q̄ ser-
uit vtrīq̄ casui. pbatur ans. Idē solū facit idē. sed q̄libet ppō est vna sūg
q̄libet ppō tñ regit vñ casum. aut actum tñ aut abito tñ. Maior ē ar-
isto. q̄. de ḡtō. Adiutor sicut est nota. Dico vñ argm̄ p̄cludit q̄ idē eodē mō se
bñs solū facit idē. sed idē diversimōde se bñs p̄t facere p̄ta. sic est in p̄posito. licet
em̄ eadē ppō p̄t regere actum et abito nō tñ eodē mō ut dñm ē in no. iij.

A Octavo. p̄les sunt pponēs inseparabiles. q̄ ser ergo l̄fā. pbatur
ans. q̄ co etiā est vna ut p̄ in isto verbo cooperio. q̄ pponit a co et ope-
rio. Dico q̄ cooperio nō pponit a co sed a con et ope et q̄ argm̄ nō p̄cludit

A Interiectio qā est p̄sonis sc̄ans
mētis affectū voce incognita. Interiectioi quot ac-
cidūt vñnum. quid significatio tñ. Significatio
interiectiōi in quo est. quia aut leticiam mentis signifi-
cam⁹ ut euar. aut dolorem ut heu. aut admirationem ut
pape. aut metum ut tat tat tat. aut si qua sunt similia.

A Utrū diffinito interiectois quam do-
natus ponit in textu sit bene assignata. Interiectio est p̄sonis sc̄ans mentis af-
fectū voce incognita. Pro intellectōe questiōis more. Notā p̄mo q̄ diffiniti
p̄sonis est interiectio pro suis significatis accepta. sc̄ez p̄ omnibus interiecti-

bib. Pro gne autem ponit psorodis et caput hic psorodis conus quod in dionis alistarum
alio autem decepto. vñ psorodis capit duplt. Uno propter dictam Latina quod finaliter est ad
inuenta ad exprimentia metis perceptum. et isto modo interiectio non est psorodis. interiectio enim non facit metis perceptum sed affectum ut deo dico. Secundo capit psorodis qualiter
et quibus decessu Latina fuit alterius ideomatis non curando an per ea exprimat metis
perceptum vel affectum. et sic interiectio est psorodis. Scimus etiam quod interiectio dupl. potest
psiderari. Uno quo ad pferentem quicunque pferit voces interiectonis ex aliquo affectu
accidere et eveniente circa animam. et isto modo interiectio facit metis affectum et hoc vult
dico. Secundo potest psiderari interiectio quod ad audiendum. et sic facit metis perceptum. illa enim
quod audit format perceptum de voce interiectonali per aliquem plata. ut si dolor occurrit
vel evenit alicui pferens sine deliberatione pferit vocem interiectonalem. illa autem quod audit
determinate format perceptum de dolore vel passione illius pferentis vocem interiectonalem.

Notandum sedo . Differentia est inter

Affectus conceptus et effectus. **A**ffectus est motus vel passio exis in anima. non tñ
exis similitudo rei extra animam. vt spes dolor tumor et gaudii sunt quatuor affect
quibus anima afficit et mouet. **E**ffectus autem est res facta et producta ab aliqua causa.
Sed et effectus ab eo qd est extra et factio. qd extra factio. vel res facta ab alio.
vñ et d. vñ. metaphysic. **D**omus ab extra fit ad uno ab intra. **C**onceptus autem est simili
tudo rei extra animam apprehensa ab anima. Et sic spes vel similitudo lapidis exis in
anima ab conceptus lapidis. **D**icitur enim conceptus quasi captus ab alio. qd conceptus ab
strahunt a rebus per intellectum. **I**ntellectus enim ut dicitur de anima. est locus. i. re
ceptaculum et releruaculum species. i. conceptus et similitudinum rei. **D**icitur enim. qd de
anima. Lapis non est in anima sed spes lapidis. **S**cimus etiam qd affectus dicuntur passiones
animae. quarum passiones et affectus virtutes morales sunt moderatrices et re
frenatrices. et fundantur in appetitu sensitivo. dolor enim magnus consolatur patientia
gaudii magni mediet molestia vel tyrantia. et sunt tales affectus qd utrū principales
sunt gaudii dolor spes et timor. de quibz dicet inferius. min. tñ principales sunt ples

Notandum tertio. qd in diffinitio inter

lectio dicit tonatus in fine, voce incognita. Vñ ista ptilcula incognita voce s̄m
varios diuersumode exponit. Primo sic, incognita voce, i. voce nō deliberatōe, q̄
interiectōes cōiter pferuntur ex vñ et sine deliberatōe. Seco hec ptilcula exponit
ur, incognita voce, i. imperfecta et semiplena voce, qñiq; enī interiectio est imper-
fecta vox, sic q̄ etiā scribi nō potest. Tertio exponit, i. voce non imposita ad pcan-
dū, interiectōes enī nō solā fūt et pferuntur in latino sed etiam alij ideo matibus
Quarto exponit hec ptilcula, incognita voce, i. nō regulata expōsione, interiectio-
nes enī non debito accentu regulant sed s̄m affectū boim pferuntur. Inter omes
aut̄ bas expōnes tertia videſt esse melior, pat̄ q̄ per istā expōdem interiectio dif-
fert a verbo. Verbi etiā pcat affectū vel sub affectū mentis ut dictū est circa mo-
dū verbī, non tñ codem mō sicut interiectio, interiectio enī pcat affectū mentis
incognita voce, sed verbi fact sub affectū cognita voce, de isto tñ sufficienter di-
ctū est in caplo de mō verbī. Adodus aut̄ scandi interiectōs s̄m aurore mo-
dorū scandi est pars orōntis pcanis per modū sufficientis animis voce incognita.
Lar̄ bionis intellectus patet sufficiēter ex his que dicta sunt. Dicit, aut̄ interie-
ctio ab interscendo, q̄ lacet in aia eam afficiens. Et est affectus medius inter co-
ceptū et vocem, et ergo lacet vel inter lacet inter ista. Est aut̄ inuenia i interiectio
poter exprimere diuersos affectus quib; aia mouetur et afficitur. Nlecesse ergo
fuit inuenire talem prem per quā tales diuersi affectus sic exprimerent, qui s̄t
aut̄ illi affectus patetib; in notabili sequente.

Notandum quarto & ultimo q̄ accidēs

Interiectōis est tñ vnū lcs scatio. Licet enim in interiectōis etiā reperit spēs et figura, q̄dēs em̄ interiectōis sunt p̄mitentes spēi et figure simplicis ut cōter grām̄tici dicit. Nec est iustitia de lī phbdolor. q̄r̄ est simplicis figure et nō oposita. licet alij imaginant oppositū. Cōfinit aut̄ cōtra interiectōis sic. Est p̄petras in interiectōis attributa ei ea rōne q̄ p̄cat scatū sūn sub rōne affectu animi in spēlī. sc̄s rōne gaudī timorū coloris aut spēi. Seq̄t corrie q̄ scatio interiectōis ē q̄ drupler. p̄z q̄ scatio interiectōis p̄cat sub affectu anime. q̄ affectus anime sunt q̄uenoz sc̄s spes gaudī dolor et timor. et p̄z etiā scatio interiectōis ē q̄drupler. p̄z q̄ notādū scatio capis duplī. Vno p̄ absolute et simpliciter p̄ mo determinatis actis vbalē sub rōne affectu simpliter. Italo ino scatō est de eēna interiectōis. designare em̄ affectū aīe ponit in dione eēnali interiectōis. Scđo capis scatio p̄spēlī. p̄ mo determinatis actis vbales in spēlī. sc̄s rōne gaudī v̄l spēlī v̄l coloris vel timoris id est isto ino scatio est accīs interiectōis. Seq̄t corrie q̄ nō est in oīuēns. id est esse essentiale rei et etiā accīstale p̄m̄ diuersum modū acceptū. p̄z hoc de scatione interiectōis. et id ē fuit dictū de scatō ad quib⁹. Seq̄t corrie scđo q̄ scatio interiectōis est q̄drupler. p̄z q̄ sufficiēntia scatōis interiectōis. Dis cūn̄ scatō interiectōis aut est circa bonum. aut circa malum. Si circa honuz hoc est duplī. Aut circa bono. spes p̄tis sic est gaudī. Aut circa futurum et sic est spes. gaudī cūn̄ circa bono. spes p̄tis sic est circa futurum bonū. Si aut̄ est circa malum hoc est duplī. Vel est circa p̄tis malum sic est dolor. Vel circa futurum sic est timor. dolor cūn̄ est circa presens malum. timor vero circa futurum malum. Istis notabilibus sic stantibus est.

Cœclusio responsalis. Diffinitio inter

recte si a donato posita est sufficienter assignata, probatur veritas conclusione ex nobis et declarationibus.

Afro. interiectione non est p̄sorōis ab alijs distincta. p̄bat suēte p̄sciani qui
nō ponit eā ut p̄. xv. maioriſ. C̄dico licet p̄scian⁹ nō ponit interiectōis
exp̄sū tñ implícite q̄ p̄bendit eā sub aduerbio. Adel⁹ tñ dī q̄ p̄scianus
ponit etiā interiectionē sed dī q̄ greci p̄bendunt interiectōem sub aduerbio.
Afro. interiectione non est p̄sorōis. p̄bat om̄ia p̄sorōis est dīcō latīna. sed
interiectione non est dīcō latīna ergo. Adalioz ē nota. q̄ p̄sorōis
que integrat dīcō latīna.

Tertio, omnis parvordis debet scire mentis operam factam
benigni erga nos.

Allius pars p[ro]positis debet scire mentis p[re]ceptum. sed interiectio nō est
h[ab]itu ergo nō est gloriis. Adiutor est nota. q[uod] p[ro]positis sunt adiuvante p[er]
pter exprimere mentis cōceptu. Adiutor p[er] ex dioneis qua d[icitur] g[ener]at interiectio
scat mentis affectū. **D**ico verū argit p[er]clusus q[uod] interiectio scat mentis affec-
tū. verū est quo ad p[er]fertē licet quo ad audience scat mentis p[re]ceptum.
Quarto. interiectio non scat mentis affectū ergo. **N**on sicut
sub affectu animi sed invenitur.

Alib affectu animi. sed interiectio non est verbū ergo. Ad alior patuit circō dionem mōi. Ad inor est nota. qd interiectio et verbis sunt p̄fōrōnīs distīcte. **C**ōdo verū argm adcludit qd verbū scat sub affectu animi cognita voce ed interiectio incognita voce. vt dicti et in tertio notabilis.

Intersectio non est pseuodatio ab alijs distincta, patur greci no-
ponunt interiectōem ab alijs prībus distinctā. sed omnis latinista habet
origine a greca, ergo interiectiōnē est pseuodis ab alijs distincta.

...genuis ab alijs distincta. Et proce-
dunt.

prisciani. rv. maioris. Adinor est prisciani in phenio maioris volumis. **C** Dico
vera argit & cludit q[ui] greci non ponunt interiectioem prem distincia ab aduerbio
sed comprehendunt eam sub aduerbio.

Sexto. interiectio non est victria propositis ergo ex iusto donati non valet. probatur anno. Illa prorsus debet esse pīna quā primo natura primitiat et gnat. sed interiectōē pīno natura gnat et format. ergo interiectio debet esse pīna prorsus. Adiutor est nota. qz natura dirigit ad intelligentia non erit ante-erit. scimus erat. Minus. qz cum masculinus gnatū clamat et cū feminā clamat ex-

Dico vñ argm̄ p̄cludit q̄ interieccio eñ h̄c p̄ma p̄ficiōis via ḡuadois, sed nō
Sp̄fectionis, mō donatus hie ponit ordine p̄ficiōis inter Eſeſoratiōis.

Septimo. scatio non est accns interiectonis ergo. pbatur. illud qd est de
elecentia rei no est cuna accus. sed scatio est de elecentia interiectiois ergo.

Adiutor. qd̄ vere est nulli accidit, i. phicomum. **Adiutor.** qd̄ scatio non pot̄ abesse interlectionis, omnis enim gloriositas est gloriositas p̄ se scatōris per se scatōrem et modum scandi ut de auctorū scandi. Et etiā scatio est modus determinādi inter-

lectois ut de autor modoru scandi. qd exponit in modo scandi essentiali interie
ctois. C dico vñ argum pcludit qd scatio absolute & simpli accepta est de canticis
interiectois. sed scatio in speali capta est actis interiectois ut dcm in vlti no.
Octavae ex ultimo. plura sunt stragis & interiectiois qd quatuor ergo

Affidato et virtimo. plures hinc peccato interlectionis q[uod] quatuor ergo
pbatur. q[uod] aliquis est interlectionis p[ro]positio his destruere ut vobis qui destruimus id
plisi dei. Ites aliqua est interlectionis tristitia sicut heu. aliqua gaudie ut erga.

aliqua est stupor ut admirabile somnium, aliqua lamentatio ut ambo, aliqua expulsio ut hec, aliqua indignatio ut rachach, aliqua ridens ut cha, aliqua respectiva ut phi. Quinque apud platonum et alios grammaticos. xvij. colligunt scordes interjectionum. Dico verum argum excludit quod enim quatuor sunt significaciones interjectionum principales, sed minus principales et reducibilis ad illas quatuor possunt esse plures.

No verbum actius in indicati
uo modo dictuꝝ tƿis pſentis numeri singularis fi
gure simplicis pſone prime coniunctionis prime
quod coniugabitur sic. Amo amas amat r̄c.

Queritur ultimo. Vtrū exemplaris

declinatio verborum a tonato sit sufficienter assignata. Et utrum gerundia sint nomina vel verba. Pro intellecto equestis motu. Motandus primo quod hec estio duo querit. Primo quod erit utrum exemplaris declinatio verborum a tonato posita sit sufficienter et bene assignata. Secundo queritur utrum gerundia sint nomina vel verba. Propter prima intelligentia. Scimus quod tonatus non ponit exemplarem declinationem verborum in capitulo de verbo sicut posuit exemplarem declinationem nolum inter nomina. et exemplarum declinationem principiorum inter principia. Littera rō est ista. ne lez induceret tedium legentibus. exemplaris enim declinatio verborum est longa. longa digressione fecisset. Inter presordios. ut ergo si ludus tedium evitaret donat⁹ in fine determinat de exemplari declinatio verborum per se. Et determinat de ea propter facilē informatiōnem illius nisi in declinatio verborum exempla enim non sunt de essentia artis sed propter facilitatem doctrine ut dicit Thomas. I. Doctorum. Motandi est etiam quod ipsa formata in coniugatione verborum sunt duplia. quedam enim formantur a patre. et quedam a patre. Illa

que formant a pto pfecto indicati sunt quinqz. scz ptn plus q perfecti indicat
ui. ptn perfecti et plus q perfecti optatiui et piunctui. ptn perfecti piunctui.
faturu piunctui. et ptn pfectum et plus q perfecti infinitui. versus. Preterit
primi formae de se tpa. quinqz. Ram. sem. rim. ro. se. formabit cetera pfectus. Aliis
autem omnia tpa formantur. presens.

Notandum scilicet q̄ in verbis passiis

ptim perfecti est qd circulocutem huius vbi sum et pdeclinatio eius. et picipit
um heriti tgis ut ayo: amatus sum. lego: lectus sum. Et non est vna deo: ans
tus sum ut quida opinant. Lui? rō prima est ista. qd fin prescianis in caplo de ver
bo qui dicit qd suppletio pteriti in verbis passiuis sit per circumlocutem pars
icipiū pteriteri tēporis. et huius verbī sum. Si ergo sit qd participium et hoc v
bum sum. plane concludit qd amatus sum non est vna dictio sed due. participiū
enī et verbum non possunt facere vnum. ex his enī que dñit specie nō sit vnum ve
dicit purphirius in tractatu scđo suo: rō pdcibilium cū dicit. Vna species nō
additur alteri ut gignat tertiam speciem. Alia ratio. qd si amatus sum vel sece
sum esset vna dictio tūc de perfecto fieret imperfecti qd est contra ordinem natur
ae. qd potius de imperfecto sit perfectum. hoc autem fieret hic. pater qd de orati
one fieret dictio. modo oratio est pfectior dictione. hec autem est oratio amatus
sum. qd valet tñ ego sum amatus. Sequitur correlarie qd in ista amatus sum. ama
tus non reddit suppositū huic verbo sum sed hoc qd est ego. Si enī amatus red
deret suppositū huic qd ē sum. oratio esset incongrua. valebit ergo tantum. ama
tus sum. i. ego sum amatus. Sequitur correlarie scđo qd hec non est incongrua
amatus sum. licet amatus sit tertie personē et sum prime. patet qd nō requiritur
conuenientia constructibilis in accidentibus grammaticalib⁹ apartepost. dicit enim
grammatici qd solum nt̄ supponens requiri conuenientiam cum verbo. et non
nominativus apponens. modo in ista ego sum amatus. amatus est nt̄ appos
nens. Qd autem non requirit conuenientia cum pto apponente dictum est suffi
cienter in secunda parte alexandri. hec enī est congrua ego sum homines. similiter
ista ego sum animalia. et tñ homines et animalia non conueniuntur in numero et p
sona cum isto verbo sum. Et p consequens non requirit conuenientia cum nt̄
apponente. Qd aut iste sunt congrue. ego sum homines. ego sum animalia. pater
qd sunt false ergo pgrue. tenet consequentia. qd verum. et fin presupponunt pgru
um vt dicitur. i. periermeniarum.

Notandum tertio. q̄ de materia p̄nitē

questionis. utrum gerundia sint nomina vel verba. apud grammaticos varie inueniuntur positiones. Aliqui enim dicunt quod gerundia sint simpliciter nomina. et de ista via videtur fuisse priscianus in maiori volumine capitulo de verbo. qui dicit. Gerundia nihil nomina esse videntur. De ista etiam positio est florista qui in suis ostendit floribus quod gerundia habent omnes casus excepto genitivo. si ergo gerundia habent casus concludit quod gerundia erunt nomina. Rationes autem horum ponuntur in argumentis. [C] Alia autem est positio grammaticorum nunc coeque que dicit gerundia esse verba. et dicunt quod debent declinari sicut eorum verba indicativi modi. Et de ista via videtur fuisse donatus qui dicit gerundia esse verba. et hec positio via detur esse magis veritati consona et modo scandi gerundiiorum conformis ut patet in rationibus circa conclusionem inferius ponendam. Unumquodque enim ut dictum est prius debet poni sub illa pre cuius partis modus scandiei convenit. modo modus scandi ut phabitur inferius ipsius verbi conuenit gerundus. recte gerundia dicuntur esse verba.

Notandum quarto et ultimo qd abhuc

alii inueniunt apud grammaticos opiniones qd bedue dicte. Aliqui enim dicunt qd gerundia essent nomina et verba simul. sic qd haberet vim nominis et etiam verbis. Et probant hoc sic. qd ex quo gerundia habent accusa nominis verbi. qd hanc temporis et casum modi tempus est accusa verbi et casus est accusa nominis. et per omnes ipsi volunt placidere gerundia esse nomina et verba simul. Sed hoc non est verus. p. t. qd vniuersum quodque praetextum locat sub certa preteritatis ratione modi scandi sui formalis et p. t. modo impossibile est qd eadem dictio habeat modum scandi nominis et etiam verbi. sicut enim duos formes in natura dispares non possunt puenire unius rei. sic etiam in arte unius pstructib; le non potest habere duos modos scandi formales diversarum partium. C. Alii etiam positio grammaticorum dicit gerundia esse principia. et probant qd gerundia recipiunt principia nominis et verbi. mō hoc est de ratione principiis ut dictum est in dione principiis. Qd autem gerundia recipiunt principia nominis. qd recipiunt a nomine casum. a verbo tempus. ab actione recipiunt pronomina. Sed hec positio iterum non potest esse vera. non enim sufficit ad vocem principiis qd habeat accusa sive nominis et verbo. qd accusa non reponit dicto em sufficienter sub preteritatis. sed ultra hoc requirit qd talis dictio habeat modum scandi principiis. gerundia enim scatur accet distantem a subiecta ut dicet in dione. principium autem scatur actum in distantia a substantia. Ideo omnibus istis opinionibus ablectis est.

Conclusio responsalis ista. Gerundia

sunt verba. probatur primo auctore donati. sed qd argumentum in artibus auctoritate est minus sed ratione maiorem. probatur igit ista ratione primo. omne illud est verbum cui puenit modus scandi essentialis et formalis verbi. sed modus scandi formalis et essentialis verbi puenit gerundis. igit gerundia sunt verba. Ad maior est nota. qd quelibet dictio locat sub certa specie ratione modi scandi essentialis et formalis sive nominis. qd forma est que locat rem in certo genere et specie. Minor. qd gerundia scatur actum distantem a subiecta ut amandi scatur actum amandi. mō modus scandi formalis verbi est scatur actum distantem a subiecta. Secundo probatur conclusio. nullum nomine regit actum sine figura. sed gerundum regit actum sine figura ergo. Ad maior est nota. qd non nescit bene actum per figuram que dicitur similitudes ut aliibus dentem. sed nullum nomine regit actum sine figura. Minor probatur per coem regulam grammaticae que dicit. Quemadmodum casum regit verbum indicatiu mō agere p. t. eundem regit omnis eius declinatio gerundia et principia. Tertio probatur conclusio nullum nomine est appositi. sed gerundum est appositi ergo. Ad maior est nota. qd solu yna pars est appositi sive verbum. Minor est alexandri in seba pte qui dicit. Hunc qd gerundus casum veteres posuerunt. Ut supponente qd multorum tener usus.

Ad primo. Gerundia non sunt verba. igit probatur. nullum verbum est aliquid casus. sed gerundia habent casum sive ppter utrum. igit gerundia non sunt verba. Ad maior est nota. qd verbum scatur sine casu ut ppter ex dione ubi. Minor est florisse qd dicit. Lunctos gerundia ieruntur casus nisi quintus. C. Dico verum argumentum placidit qd florissa voluit qd gerundia habent casum non existere qd essent aliquid casus. sed solu sive sicut terminatibus terminatibus. i. habent terminatibus siles dictionibus casualibus. qd terminantur in dico et dum. Sic sicut dicitur de luponis que terminantur in nim et in u tamen sunt verba et non nomina.

Ad secundo. Gerundia non sunt verba. probatur. nulli verbo sponit positio per appositem. sed gerundis sponit positio per appositem ergo. Major est nota. qd positio solu sponit tribus principiis per appositem. nominis p. t. nominis et principio. Minor p. t. cum dico vado ad legendum. C. Dico verum argumentum placidit qd in

ista ordine vado ad legendum ppositio non sponit hunc gerundio legendum sed acto inclusu. qd valet tunc vado ad legendum. i. vado ad locum in quo legam.

Ad tertio. gerundia non sunt verba sive verbaz est dicibile de altero. ergo gerundia non sunt verba. Ad maior est aristo. Germinari. Minor est nota. qd gerundium non est predicate. hec enim est incongrua iohannes est amandi. C. Dico verum argumentum cocludit qd licet gerundia non predicant per se. sufficit tunc qd cum audiatur ut iohannes vadit ad amandum. que valer ista. iohannes est vadens ad locum in quo amat. Nec etiam omne verbum est predicatum sed sole sicut modi et p. t. modi. mō gerundia sunt infiniti modi et etiam ut dictum est ante verba predicant ratione suorum p. t. p. t. p. t.

Ad quartum. gerundia non sunt verba. probatur. nullum verbum reddit suppositum. sed gerundum reddit suppositum. ergo gerundia non sunt verba. Ad maior est nota. qd tunc p. t. causales reddit suppositum. Minor p. t. in his ordinibus legendum est. cantandum est. C. Dico verum argumentum placidit qd in istis orationibus legendum est. cantandum est. gerundia non reddit suppositum nec p. t. agitatur. sed potius obliquus subintelligit ut reddit suppositum. et sic in predictis rationibus est capitum Simpsoniarum. et valet predicta ratio tunc ab aliquo est cantandum. ab aliquo est legendum.

Ad quinto. gerundia sunt principia igit probatur. qd recipiunt principia nominis et verbi ergo sunt principia. tenet omnia. qd hoc est de ratione principiis. ans probatur. qd recipiunt a verbo tempus et a nomine casum ergo erunt principia. ans est notitia. C. Dico verum argumentum placidit si enim hoc est p. t. causas p. t. modis scandi essentialis principiis sive parentes p. t. modi incidentia distante a subiecta ut declaratum est in conclusione.

Ad sexto. gerundia sunt nomina ergo non sunt verba. probatur ans. opatio a ratione formalis. sed gerundia habent operationem nominis ergo. Ad maior est commentarius in de subiecta orbis. Minor probatur. qd gerundia habent variationem de casu in casum ut legendi legendum. C. Dico verum argumentum placidit qd gerundia habent operationem casum quo ad vocem sed non qd ad scaturientem. qd nec scaturire nec oblique.

Ad septimum. gerundia habent casum scaturire ergo non sunt verba. probatur ans. fama quam oportet famant non omnino desperdit. sed hec est causa fama in formate iuueni in scholis. legendi est gti casus. legendo est absit vel dicitur causus. Ad maior est nota. minor silva. C. Dico verum argumentum placidit qd fama vera et quae non repugnat veritati. mō talis fama in formate iuueni repugnat veritati. vnde non sic iuuenes sunt informandae. nec debet ita dicere sed potius deberent informari de tpe gerundiorum. vel etiam possum dicere qd legendi est gti casus solus qd ad teriatorem.

Ad octavo. gerundia non sunt verba ergo. probatur. illud qd scaturit cum tpe limitabili. ergo gerundia non sunt verba sed potius principia. Ad maior est nota. qd scaturit cum tpe limitabili hoc p. t. principio. Minor est nota. qd gerundum limitat ad omnia tempora ut legendum est. legendum sicut. legendum erit. igitur et. C. Dico verum argumentum placidit qd verbis finiti modi non absoluitur tpe. sed non placidit qd verbis finiti modi ut gerundum potest absoluiri a tpe. modo gerundum est verbis infiniti modi.

Dubitatur primo pro finali huius libelli

determinatim. Unde regularius et aptius formari modi et tempora verborum habebant. Pro quo notandum qd omnia presentia et futura imperfecta et omnia futura ppter futuri punctum modi formant regularius a seba p. t. omnia p. t. tempis indicant modi. ut ab amissis abscondendo s. et addendo bant fit amanda. Sicut amare in abscondendo s. et addendo rem fit amare r. t. Item omnia p. t. perfecta et omnia presentia plusq; perfecta et futura punctum formant a prima p. t. p. t. perfecti tempis indicant modi. ut amavi mutando i. in et addendo ram fit amaueram quod est.

preteritum plusque perfecti indicatus modus. et sic de alijs.

Dubitaf scđo Utrū amo sit verbum

actum sicuti donatus videt exp̄sse velle. Dicendū q̄ si p̄t pat̄ amēt donati in l̄sa et aliorū grāmaticorū. Sed otrahoc alijs diceret. Amare est pat̄ ergo amo est verbum passiuū. q̄ia est nota sed anima p̄bat̄ sic. q̄ om̄is amans mouet ab amabi li sine appetibili tanq̄ a mouente principali. q̄ s̄m p̄bm. i. ut anima appetibile est mouens non motū respectu appetitus. ergo amare habet se p̄tne passiuē respectu amabilis sine appetibilis. et per q̄ia erit verbum passiuū et nō actiuū. om̄is enim motū ab alio h̄z se passiuē ad aliud. ¶ Dicendū verū est q̄ appetibile mouet appetitū et habet respectu cuiusdā actus voluntatis. sc̄z cōplacentie aut dissipentie. nibil omnibus tñ post receptōem sperierit. ab ipsa re amabili voluntas causat in se octū amandi vel amorei et ad illum actum ultimū p̄ductum voluntas cōcurrit actice et sic amo dicit̄ verbum actuum.

Dubitaf tertio quō diuidaf verbum

Dicendū q̄ diuidit̄ in verbū psonale et in verbū impsonale. Verbum personale est q̄d habet distinctas terminaciones s̄m distinctas personas vt amo amas amat̄. Sed verbū impsonale est verbū non h̄is distinctas terminaciones s̄m distinctas psonas vt penitet q̄d sub una terminatōe comprehendit om̄es psonas. Ven bū etiā psonale sc̄ne requirit ante se tr̄nū in rōne suppositi ut m̄ḡ legit. Sed v̄ bū impsonale exigit obliquū ageas in rōne suppositi ut me penitet. Dicitur aut̄ verbū impsonale quād h̄is plures psonas sub una terminatione indistincta ut me penitet. hic penitet est p̄me psona. te penitet sc̄de psonae. illū penitet tertie psonae. et sic de alijs verbis impsonalib⁹. ¶ Et ast̄ vlt̄r̄ notandū q̄ duplex ē verbum impsonale. sc̄z. Impsonale actine vocis. et est illud q̄d terminat̄ in t ut penitet tēdet̄ licet. Et verbū impsonale passiue vocis. et est illud q̄d terminat̄ in tur ut amat̄ currīt statut̄. Et illozū verbōzū impsonalib⁹ nō erit nobis s̄notus. sed tot sunt h̄noz verba impsonalia quoq̄ sunt verba actina et neutralia. Verba aut̄ impsonalia actinae vocis sunt cōt̄er̄ vistata triginta. Dicūt̄ ergo plus grāmatici q̄ verba impsonalia passiue vocis formant a q̄libz vbo cuiuscū q̄ sit gn̄is si mō actōem fecit et hoc idem videtur velle pr̄ficiāt̄. quō aut̄ verba passiua et impsonalia passiue vocis inter se diff̄erāt̄ ex mō eorū fēcīt̄ patere pōt̄.

Dubitatur quarto. quō inter se diffe

rant primū supinū et ultimū. R̄sideret̄ q̄ differunt̄ q̄ hoc. q̄ primū supinū p̄eat̄ per modū termini ad quem. sed scđm per modū termini a quo. Etia primū supinū contruit̄ cum verbo p̄ante motum ad locū et vado lectum. i. ad locum ubi legam vel legar. Sed scđm supinū contruit̄ cum verbo p̄ante motum de loco ut venio leceu. i. de loco ubi legi r̄t̄.

Dubitaf quinto qualis sit dñia inter

verba defectiva et anomala. eo q̄ donatus in fine huius exemplificet de verbis anomaliis. Dicendū q̄ hec est dñia. q̄ verbum defectivum est verbum q̄d habet defectum temporis modoris et personarum. sicut explicit meminist̄ queso r̄t̄. Sed verbum anomalicum vel irregulare est verbum quod nō in omnibus modis et temporibus in quibus invenitur directe s̄m vocem et regularem obseruantiam coniugatur. ut sum q̄d in secunda persona habet es. Et sunt quatuor verba anomala sc̄z sum yolo feci et edo. Et hoc est verum capiendo anomala proprie. q̄d

platto 8
diffino 16 10 platno q̄d vīne & Vīgo 76
lōo vīdū
q̄d dīcīt̄ x cōm
t̄ vīcīo

Capiendo ea large tunc fio etiā est verbum anomalicum. Et dicteur th̄ norma ab a quod est sine et norma regula. quād verba nō habentia regularem formam. Et tantum pro quo deus sit benedictus in seculo seculorum. Amen.

d̄p̄t̄ p̄st̄ q̄d p̄nt̄ p̄t̄. q̄d p̄nt̄
q̄d p̄nt̄ p̄t̄. i. in p̄nt̄ p̄t̄ et oī. p̄nt̄
q̄d p̄nt̄ p̄t̄. i. in p̄nt̄ p̄t̄. i. in p̄nt̄
q̄d p̄nt̄ p̄t̄. i. in p̄nt̄ p̄t̄. i. in p̄nt̄
p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄
p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄
p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄ p̄nt̄

Sū nominis domini am̄ no p̄nt̄
Cato. Platno 76

Explicit compēdiosa dicto par

tūmorationis editio. nuper denuo emendata ac q̄ diligēter impressa Liptzck per p̄uidum et bo nestum virum Baccalarium wolfgangū mo nacensem anno supra millesimumquingentesi mum nono. Die vero. xxviiij. Mensis Aprilis feliciter finitum.

W. H. 71.

883